
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 

 

adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ______________________________________________ 

 
Oggetto: Autorizzazione a Contrarre e contestuale Aggiudicazione della Procedura Negoziata, ai sensi dell’art. 36 
del D.Lgs. n. 50/16, per l’affidamento della Fornitura di Reti Protesiche per trattamenti laparoscopici e laparotomi di 
ernie e laparoceli post chirurgici, da destinarsi alla SSD di Chirurgia dell’Obesità del PO San Michele. Ditte Almed 
Srl e Prodifarm Spa. Mesi tre, con opzione di rinnovo per altri tre mesi. Spesa complessiva trimestrale pari a € 
41.547,00+Iva. CIG 80845383CF e ss. 
PDEL/2019/410. ME 

_____________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Il Commissario Straordinario dott. Paolo Cannas 

Su proposta della SC di Acquisti Beni e Servizi: 

PREMESSO  che con nota prot. n. 1969 del 23.10.2019 (All. “A” fg. 3), il Direttore della SC di Farmacia 
ha richiesto la fornitura trimestrale di Reti Protesiche per trattamenti laparoscopici e 
laparotomi di ernie e laparoceli post chirurgici, da destinarsi con carattere d’urgenza a 
pazienti in attesa di intervento chirurgico presso la SSD di Chirurgia dell’Obesità del PO 
San Michele; 

DATO ATTO che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 
1174 del 19.12.2018, per un importo pari a € 30,00; 

ATTESO che ai sensi dell’art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 
determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità 
organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 
nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

ATTESO altresì che ai sensi dell’art. n. 5 della Legge n. 241/90 e dell’art. n. 31 del D. Lgs. n. 50/16 
si deve procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento; 

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere in merito con Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b) del d. lgs. n. 50/2016; 

ATTESO che, con RFQ 345533, effettuata per il tramite della piattaforma telematica Sardegna CAT, 
sono state invitate a presentare preventivo di spesa le seguenti n.11 Ditte: Almed, Cme - 
Società Cooperativa Consortile, Dialtec, Dipro Medical Devices, Herniamesh, Medical, 
Prodifarm, Sanifarm, Sirio Medical, Tecnomedical e Teleflex Medical e che, nei termini 
fissati, sono pervenute le offerte delle Ditte Almed, Herniamesh e Prodifarm; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
2452

luisanna.perra
Font monospazio
05.12.2019

luisanna.perra
Font monospazio
05.12.2019



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 

segue deliberazione  n. ___________________ del ____________ 

VISTA la relazione (All. “B” fg. 1) con cui il Direttore della SC di Farmacia e l’utilizzatore hanno 
dichiarato, a seguito dell’esame delle schede tecniche, che i prodotti offerti dalle Ditte 
partecipanti relativamente ai lotti nn. 1-2-4 sono conformi a quanto richiesto, mentre il lotto 
n. 3 è andato deserto; 

VISTE le offerte economiche delle Ditte Almed, Herniamesh e Prodifarm (All. “B” fg. 5); 

RITENUTO di: 

dover di autorizzare il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 
36 del D. Lgs. n. 50/16, per l’acquisizione della fornitura trimestrale, con opzione di rinnovo 
per altri tre mesi, di Reti Protesiche da destinarsi alla SSD di Chirurgia dell’Obesità del PO 
San Michele; 

di dare atto che sarà dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla 
deliberazione n. 1174 del 19.12.2018, per un importo pari a € 30,00; 

di aggiudicare, contestualmente all’autorizzazione,  la fornitura trimestrale, con opzione di 
rinnovo per altri tre mesi, di Reti Protesiche per trattamenti laparoscopici e laparotomi di 
ernie e laparoceli post chirurgici, da destinarsi alla SSD di Chirurgia dell’Obesità del PO 
San Michele, per una spesa complessiva trimestrale pari a € 41.547,00+IVA, in favore 
della Ditta Almed, relativamente al lotto n. 1, che offre il prezzo più basso e in favore della 
Ditta Prodifarm, unica ad offrire i prodotti di cui ai lotti nn. 2 e 4, unica ad offrire i prodotti di 
cui ai lotti nn. 2 e 4; 

VISTO   il D.Lgs n.50/16; 

CON   il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di autorizzare il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 36 del D. 

Lgs. n. 50/16, per l’acquisizione della fornitura trimestrale, con opzione di rinnovo per altri tre 
mesi, di Reti Protesiche da destinarsi alla SSD di Chirurgia dell’Obesità del PO San Michele; 

 
 di dare atto che sarà dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla 

deliberazione n. 1174 del 19.12.2018, per un importo pari a € 30,00; 
 

 di aggiudicare, contestualmente all’autorizzazione,  la fornitura trimestrale, con opzione di 
rinnovo per altri tre mesi, di Reti Protesiche per trattamenti laparoscopici e laparotomi di ernie 
e laparoceli post chirurgici, da destinarsi alla SSD di Chirurgia dell’Obesità del PO San 
Michele, per una spesa complessiva trimestrale pari a € 41.547,00+IVA, in favore della Ditta 
Almed, relativamente al lotto n. 1, che offre il prezzo più basso e in favore della Ditta 
Prodifarm, unica ad offrire i prodotti di cui ai lotti nn. 2 e 4, così come sottodescritto: 

 
Lotto 1 DESCRIZIONE 

Rete in Polipropilene 
CIG 80845383CF 

Q.TA' 
 

Imp 
unit+iva 
 

Imp 
tot+iva 

RDM 

a Rete in Polipropilene, con e senza foro. 4,5x10cm 
circa 

10 11,50 115,00 61442 
61506 

b Rete in Polipropilene, con e senza foro. 15x15cm circa 3 16,00 48,00 9159 

c Rete in Polipropilene, con e senza foro. 30x30cm circa 2 17,00 34,00 9249 

    197,00  

 

luisanna.perra
Font monospazio
2452

luisanna.perra
Font monospazio
05.12.2019



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

 

segue deliberazione  n. ___________________ del ____________ 
 
 
Lotto 2 DESCRIZIONE 

Rete in e PTFE 
CIG 80845437EE 

Q.TA' 
 

Imp 
unit+iva  

Imp 
tot+iva 
 

RDM 

a Rete e PTFE costituita da due superfici a diversa 
porosità: uno strato liscio per aderenza tissutale minima 
e uno ondulato per favorire la crescita tissutale. 
Spessore circa 1,0 mm. 20x30cm circa 

5 2.495,00 12.475,00 1201120 

b Rete e PTFE costituita da due superfici a diversa 
porosità: uno strato liscio per aderenza tissutale minima 
e uno ondulato per favorire la crescita tissutale. 
Spessore circa 1,0 mm. 18x24cm circa 

5 1.821,00 9.105,00 1201119 

c Rete e PTFE costituita da due superfici a diversa 
porosità: uno strato liscio per aderenza tissutale minima 
e uno ondulato per favorire la crescita tissutale. 
Spessore circa 1,0 mm. 26x34cm circa 

5 3.270,00 16.350,00 1201121 

    37.930,00  

 
Lotto 4 DESCRIZIONE Rete in poligliconato 

CIG 80845551D7 
Q.TA' 
 

Imp 
unit+iva 

Imp 
tot+iva 

RDM 

a Rete per rinforzo tissutale totalmente bioassorbibile, 
rifilabile su misura, in poligliconato – carbonato di trim 
etilene – che subisce il degrado per via idrolitica ed 
enzimatica.. Spessore 1,0mm. 7x10 cm circa 

6 570,00 3.420,00 1201136 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva trimestrale di € 41.547,00+IVA farà riferimento al n. conto 

A501010603 – Centro di Costo 090430 S. Michele - Chirurgia dell'Obesita'_Sala Operatoria; 
 

 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

     Dott. Ennio Filigheddu                   Dott. Raimondo Pinna 
 

 
 
 
 
 
 
Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

luisanna.perra
Font monospazio
2452

luisanna.perra
Font monospazio
05.12.2019



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di Fg 3



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 2 di Fg 3



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 3 di Fg 3



enrica.manduco
Casella di testo
All B Pag n 1 di Fg 1



enrica.manduco
Casella di testo
All C Pag n 1 di Fg 5

enrica.manduco
Casella di testo



enrica.manduco
Casella di testo
All C Pag n 2 di Fg 5



enrica.manduco
Casella di testo

enrica.manduco
Casella di testo
All C Pag n 3 di Fg 5



enrica.manduco
Casella di testo
All C Pag n 4 di Fg 5



enrica.manduco
Casella di testo
All C Pag n 5 di Fg 5


		2019-11-21T17:09:26+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2019-11-22T20:21:32+0100
	FODDIS AGNESE


		2019-11-26T12:05:22+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2019-12-03T09:51:28+0100
	PINNA RAIMONDO


		2019-12-03T12:16:32+0100
	CANNAS PAOLO


		2019-12-05T08:39:38+0100
	PERRA LUISANNA




